Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева»

(МБОУ Гимназия № 6)

П Р И К А З

от 11.03.2021 г.                                         г. Междуреченск       № 72 -п

О создании школьного спортивного клуба «Олимпик»

В целях исполнения Перечня поручений Президента РФ от 22 ноября 2019 № Пр-2397 в

части завершения создания к 2024 году школьных спортивнывных клубов и пункта 20

приложения №2 к совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25

ноября 2019 г. № 970/636 «Об утверждении межораслевой программы школьного спорта»,

письма Министерства образования и науки Кузбасса от 15.02.2021ти№ 42, приказа МКУ УО

от 30.11.2020 № 744 «О создании школьных спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Олимпик»;

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Олимпик»

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимпик» Л.Б. Попову,

учителя физической культуры;

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимпик» на 2021-2022 гг

5. Утвердить календарный  план мероприятий спортивного клуба «Олимпик» на 2021-

2022 гг.

6. Утвердить расписание спортивных секций на 2020-2021 гг

7. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Гимназия № 6                                                                 Г.А.Четверухина